ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

OFÍCIO Ns 173/2021/OP Carazinho, 30 de junho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Milton Schmitz
Prefeito Municipal de Carazinho
Avenida Flores da Cunha, 1264, Centro
99500-000 Carazinho/RS

Assunto: Solicitação de informações sobre o Projeto de Lei N& 38/2021 ao Departamento
Municipal de Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Atendendo ao pedido do Vereador Bruno Berté, deferido na forma regimental,
encaminho a Vossa Excelência a solicitação de informações sobre o Projeto de Lei NQ 38/2021,
que "dá nova redação ao Artigo l2 da Lei Municipal N2 7.568/12", transcrito:

O Vereador signatário, na forma regimental, solicita que, seja encaminhado em
ofício ao Departamento de Meio Ambiente, o Projeto de Lei 038/2021, bem
como o Parecer Técnico que foi anexado ao projeto no dia 16 de junho para
que se manifeste sobre a possibilidade de o terreno ser Área de Preservação
Permanente ou conter Faixa Não Edificável, bem como se manifestar a
respeito da viabilidade do uso pretendido do terreno e suas conformidades
com a legislação ambiental vigente.

Atenciosamente,

AJanete koss de OuvEímir
Presidente^ a Câmara Municipal de Carazinho

Prer Murúápa! dá j
Secrotarra da Admlnfeíraçã©

F I JuL

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52E-mail: camâracrz@camaracrz.rs.gov.br

http://www.camaracrz.rs.gov.br
mailto:racrz@camaracrz.rs.gov.br